
                                                             
 

БАШТАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

БАШТАНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

МІСЬКОГО ГОЛОВИ 

 

 25 лютого 2021 року                           Баштанка                                      № 55-р    

 

 

Про заходи з увічнення пам’яті 
захисників України на період до 2025 

року в Баштанській міській раді 
 

 Відповідно до статті 42 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні»,  розпорядження голови Миколаївської облдержадміністрації від     
17 лютого 2021 року № 78-р «Про заходи з увічнення пам’яті захисників 
України на період до 2025 року в Миколаївській області», з метою увічнення 
пам’яті захисників України, з о б о в’я з у ю:  

         1. Затвердити план заходів з увічнення пам’яті захисників України на 
період до 2025 року в Баштанській міській раді (далі - план заходів), що 
додається.  

         2. Доручити керівникам структурних підрозділів Баштанської міської 
ради, старостам старостинських округів забезпечити виконання плану заходів 
та інформувати про хід його виконання відділ розвитку культури і туризму 
виконавчого комітету Баштанської міської ради щороку до 25 листопада.  

         3. Відділу розвитку культури і туризму виконавчого комітету 
Баштанської міської ради забезпечити підготовку узагальненої звітної 
інформації про виконання плану заходів та подавати її управлінню 
інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю 
облдержадміністрації щороку до 01 грудня. 

         5. Контроль за виконанням цього розпорядження залишаю за собою. 

 

Міський голова                                                               Олександр БЕРЕГОВИЙ 

 

 



                                                                                ЗАТВЕРДЖЕНО    

                                                                                Розпорядження  

                                                                                міського голови 

                                                                                25 лютого 2021 р. № 55-р 

 

ПЛАН  
заходів з увічнення пам’яті захисників України  

на період до 2025 року в Баштанській міській раді 

1. Проаналізувати стан роботи з увічнення пам’яті воїнів, які брали 
участь у захисті України в роки Другої світової війни, борців за незалежність 
України у XX столітті, воїнів, які брали участь у захисті України під час 
проведений міжнародних операцій з підтримки миру та безпеки, воїнів, які 
брали участь у захисті України під час антитерористичної операції, 
забезпеченні її проведення чи здійсненні заходів із забезпечення 
національної безпеки і оборони, відсічі і стримуванні збройної агресії 
Російської Федерації проти України у Донецькій та Луганській областях (далі 
- захисники України).  
 

                                                                             Виконавчий комітет  
                                                                             До 20 лютого 2021 року 

 

2.  Розглянути питання щодо:  
 

1) увічнення пам’яті захисників України шляхом установлення 
пам’ятних знаків (пам’ятників, меморіальних дошок тощо); найменування 
(перейменування) на їх честь об’єктів місцевої інфраструктури (площ, 
вулиць, провулків тощо), закладів освіти, військових частин; створення 
музеїв; установлення іменних нагород, премій та стипендій;    

 

                                                                                 Виконавчий комітет  
                                                                                 Постійно  
                                                                                     

3. Забезпечити:  
1) упорядкування та утримання в належному стані меморіальних 

комплексів, пам’ятників і меморіальних дощок на честь захисників України, 
а також їх місць поховань, зокрема напередодні державних свят та пам’ятних 
дат; 

                                                                         Виконавчий комітет  
                                                               КП «Добробут» 

                                                               Постійно  



         2) запобігання актам вандалізму та руйнуванню місць поховань 
захисників України, а також меморіальних комплексів, пам’ятників та 
меморіальних дощок на їх честь;  

                                                                        Виконавчий комітет  
                                                                         Баштанський відділ поліції ГУНП   
                                                                        України в Миколаївській області 
                                                                        (за узгодженням) 
                                                                        КО «Правопорядок» 

                                                                        Постійно   
    

3) проведення тематичних виставок творів мистецтва, фотографій і 
плакатів, присвячених пам’яті захисників України;  

                                                                         Виконавчий комітет  
                                                                 Відділ РКіТ 

                                                                 Міська організація ветеранів 

                                                                 Постійно 

4) організацію, проведення заходів з відзначення ювілейних, пам’ятних 
та історичних дат, міжнародних днів, пов’язаних із вшануванням пам’яті 
захисників України та покладанням квітів на могилах захисників України, 
зокрема до Дня пам’яті та примирення, Дня Незалежності України, Дня 
пам’яті 5 захисників України, які загинули в боротьбі за незалежність, 
суверенітет і територіальну цілісність України, та Дня захисника України; 

                                                                      Виконавчий комітет 

                                                                      Відділ РКіТ 

                                                                      Міська організація ветеранів  

                                                                      Постійно   

5) виготовлення та розміщення соціальної реклами про загиблих 
земляків - воїнів, які брали участь у захисті України під час 
антитерористичної операції, забезпеченні її проведення чи здійсненні заходів 
із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування 
збройної агресії Російської Федерації проти України у Донецькій та 
Луганській областях. 

                                                                              Виконавчий комітет  
                                                                       Відділ з питань засобів масової 
                                                                      інформації та зв’язків з  
                                                                      громадськістю 

                                                                      Постійно 

 



4. Сприяти:  

1) проведенню пошукових робіт з метою встановлення невідомих місць 
поховань та імен захисників України, зокрема борців за незалежність 
України у XX столітті та осіб, які загинули (пропали безвісти) в роки Другої 
світової війни; 

                                                                     Міська організація ветеранів 

                                                                       КУ «Баштанський краєзнавчий 

                                                                       музей»  

                                                                       Постійно 

2) здійсненню громадськими об’єднаннями заходів з увічнення пам’яті 
захисників України; 

                                                                        Виконавчий комітет 

                                                                        Постійно     

3) виданню художньої, документальної та мемуарної літератури про 
героїзм захисників У країни; 

                                                                        Виконавчий комітет 

                                                                        Відділ РКіТ 

                                                                        Постійно 

4) широкому висвітленню у засобах масової інформації прикладів 
героїзму захисників України та заходів з увічнення пам’яті про них; 

                                                                         Виконавчий комітет 

                                                                         Відділ з питань засобів  
                                                                         масової інформації 
                                                                         та зв’язків з громадськістю 

                                                                         Постійно 

5) проведенню в закладах освіти, закладах культури, військових 
частинах тематичних уроків, бесід, присвячених героїзму захисників 
України. 

                                                                         Виконавчий комітет 

                                                                         Відділ РКіТ 

                                                                         Відділ освіти, молоді та  
                                                                         спорту виконавчого комітету  
                                                                         міської ради 

                                                                         Постійно  

 

Міський голова                                                              Олександр БЕРЕГОВИЙ  


